
сімох комуністичних провідників Світові ііперіялісти намагаються за всяку мирнд політика рад. союзу проти
1 ЯоГЯГіЖГ'! üiH» елрм,|і’мт*РаА Сш до 8ІШ ВОЄННОЇ ПОЛІТИКИ ІМПЕРІАЛІСТІВ

МОСКВА. 7 листопада. В; 
салі Великої Опери радянську 
політику мира проголосив 
вчора у вечорі серед великої 
овації зібраної маси робітни
ків Вячеслав Молотов, голова 
Ради Народніх Комісарів 
СРСР Він опрокинув пущені 
закордоном вигадки про мни
му “радянську мобілізацію в 
Манджурії" та зясував мирову 
політику радянського уряду.

Головним завданням Радян
ського Союзу є — довершити 
успішно здійснювання програ
ми пятнрічкн та подолати усі 
перешкоди, що виринають в 
злу ці з цим завданням.

Дотично воєнних затій імпе
ріалістів, так Радянський Со
юз, по словам Молотова “не 
лиш захоронений, але й непе

реможний", знаючи добре од
ночасно, що теперішні конфе
ренції між капіталістичними 
державними керівниками е 
"підготовка до нових воєн і 
нових атаків на Радянський 
Союз".

Як держава, Радянський Со
юз може зберігати тільки ми
рову політику, протилежну 
всякій імперіалістичній полі
тиці війни, окупації та інтер
венції, а одночасно е і буде 
батьківщиною трудящих усьо
го світу та світлом, що вказує 
шлях визвольним змаганням 
усіх поневолених і визискува
них. "Почалася епоха світової 
революції, а ми становимо і і 
авангард"
наприкінці своєї двохгодинної 
промови.

НЮ ИОРК, 10 листопада, 
і Останніми днями імперіялі-

на захід по озеро Байкал. Бі
логвардійці вірять, що коли 
між Японією а Радянським Со
юзом прийде до війни, то 
Польща і Франція підтрима
ють Японію і вдарять на Радян
ський Союз із заходу. Дуже- 
можливо, що в цьому прийде 
їм на допомогу Румунія".

Білогвардійці знають добре, 
що такий un у н нападу на Ра
дянський Союз приготовляли 
французькі, американські, бри- 
тійські і японські імперіалісти 
роками. Знають—вони також 
про те, що десятки тисяч біло
гвардійців в Франції, Польщі та 
інших імперіалістичних держа
вах є готові відіграти свою ро- 
лю на західньому фронті.

В депеші до “ІІю Иорк 
Тайме" говориться про злидні 
російських мас в Сибірі. Це 
вказує ясно, що імперіалісти 
пробують викликати там не
вдоволення, а що вони не мо
жуть намовити робітників і се
лян до повстання проти свого 
власного уряду, тому припору- 
чено білогвардійцям почати 
війну в Сибірі.

ський Союз зробить все, що 
тільки буде можливе, для за
держання мира і на воєнний 
крок не піде, хіба що нападуть 
на нього безпосередно. Такої 
думки є всі закордонні дипльо- 
мати в Москві. Всякі поголо
ски про мобілізацію радян
ських військ при кордоні Ман
джурії мають свою основу. 

Вони мають послужити Японії 
за оправдання не тільки затри
мати своє військо в Манджурії. 
але запинати свіжі території 
на північний захід і на північ
ний схід.

Японські імперіалісти орга
нізують армію з російських бі
логвардійців, підчас коли аме
риканські імперіалісти пробу
ють викликати повстання між 
селянами і робітниками в Си
біру. Депеша- до “Ню Иорк 
Таймс"-у з Ха|Юіну, в МанджУ- 
рм, говорить:

“Немає ііеГйменших сумнівів, 
що велике число російських 
білогвардійців попи р а ю т ь 
справу Японії 
війська можуть легко занити 
Владивосток і -цілий Сибір аж

КОТРИХ МОЖЛИВО, БУДУТЬ ДЕПОРТУВАТИ. стич,,і бандити розгорнули з 
МАЙНО КОМУНІСТИЧНОЇ ПАРТІЇ Й ВОРКЕРС єнш”

ЮНИТІ ЛІГ КОНФІСКУЮТЬ і Союзу їхні минулі спроби
спровокувати Радянський Со
юз до війни не принесли бажа
них наслідків, бо СРСР рчково-

ЮРОНТО, Онт., ІЗ листопада. 2-га година пополудні. — їдяться сильною політикою ми- 
Тима Бака, Тома Юена, Матвія Поповича, Сема Кара, Малколма | ра і провокаціям не піддаєть- 
Бруса, А. Т. Гила і Івана Бойчука визнано винними на всі три Ся. Зараз імперіалістичні твор- 
обеинувачення й нині засуджено по пять літ за перші два обви- ці війни хапаються за цілком 
нувачення й по два роки за третє обвинувачення. Кара відсн-1 отверту провокацію, 
джуеться рівночасно (сидіти мають по пять літ) Тов. Касика 
засуджено за перші два обвинувачення по два роки, а за трете | мира, не признають сами імпе
рія, І відсиджування кари відбувається рівночасно.

(Спеціальна телеграма до "Укр. Роб. Вістей)

Що Радянський Союз бажає

ріялісти. Дж. В. Гол, буржуа-
Депортацію мається виконати над тими, до яких її можна І змий письменник і знаток но 

ііримінитн і все майно партії, книжки, як також майно Воркерс і хідпьому питанні, який неднв-
ІОиитІ Дії конфіскується.

І,пінив Молотої!
• І по повернув з Далекого Сходу,

Засуджені негайно повідомили, що вони апелюють до признав перед Товариством
І Закордонної Політики, що Ра
дянський Союз бажає за всяку 

Скликайте масові мітінги протесту проти цього засуду ціну задержати мир. Всякі ио- 
й підтримуйте апель до вищого суду. А. Е. Смит. голоски про тс, що Радянський

, вищого сулу.
Перед засудом промовляли адвокат оборони й тим Бак.

ЄВРЕЙСЬКІ СТУДЕНТИ У ВАРШАВІ ЖЕРТВОЮ 
АНТИСЕМІТСЬКОГО РОЗГУЛУ ФАШИСТІВСоюз обєдниється з Китаєм

проти Японії є зовсім безпід
ставні.

Валтер Дюранті, москов
ським кореспондент до “ІІю 
Иорк Тайме" пише, ні о Радян-

ВЛАДА ДОМАГАЄТЬСЯ ДЕПОРТАЦІЇ 
І КОНФІСКАЦІЇ МАЙНА ПІДСУДНИХ

Варшави. І Іоліція атакувала 
громаду народу, цю вийшла на 
вулиці, зваблена боротьбою, 
і била гумовими палками усіх
бідніше одягнених.

Декан університету, профе
сор Лукасєвич, заявив, що до-

ВАР111АВА, (і листопада. 
Двацить осіб поранено сього
дні в боротьбі, що її ведуть 
у варшавському університеті
польські фашистські студенти 
проти студентів євреїв.

Єврейські студенти, зоргані
зовані в оборонний корпус, бу
ли заатаковані фашистами і 
кількох студентів треба було 
відставити до шпиталю. Б 
університетських будинках ви
бито поверх сто віконних шиб, 
здебільше в приміщеннях ор
ганізації єврейських студентів.

Остаточно єврейські студен
ти мусіли вийти з університет
ського подвіря і боротьба про
довжилася на головній вулиці

ІІЮ японські

В ІРЛАНДІЇ ЗАБОРОНЕНО 
ДЕМОНСТРАЦІЇ.БРУТАЛЬНИЙ ПРОГІН З ПОМЕШКАННЯ ЗА 

НЕЗАПЛАЧЕННЯ РЕНТУ
ТОРОНТО, Онт., 12 листо- помічної кризи, го комуністич

ний рух б> в слабий, але коли 
настали тяжкі часи, тоді кому
ністична партія взяла провід 
над страйками і демонстраці
ями і тим себе зміцнила. Вона

ки існують забурення, універси
тет буде закритий. В сеймі 
група поступовіших послів за
питувала

иада. — Всею дві юдині часу 
забрало сьогодні нечером суд
дям присяглим в Торонто, що
би найти винними вісьмох про
відників Комуністичної Партії 
Канали у всіх трох оскаржен
нях. Комуністичних провідни
ків суджено за те, що вони бу
ли членами "незаконного” то- спроби комуністичної партії 
цариства, його урядниками та*"в їх зародку, то значить, щоби 
учасниками “бунтівничої" змо- визнали обжадовамих винними, 
ви, яка мала на меті повалити Сомервил заграв на високу 
канадський уряд збройною си- патріотичну струну. Він ска
лені. Суддя Рай і видасть свій завЛ'В імені Канади, я прошу

вас взятися до акції. Ми на-

ДУБЛІІ І, Ірландія, 8 листопа
да. (Ішір. ) 
всі демонстрації в звязку із 
святкуванням її роковин ро
сійські революції. На основі 
нового закону про публичпий 
спокій, переведено чисельні 
арештувати!, щоби не допу
стити до демонстрацій. Спеці
альна поліція натролювала мі
сто.

Тут забороненоУ вінніпегському буржуазно
му щоденникові “Трибюн" чи
таємо допис якогось Дж. Г. С. 
Морен про брутальний прогін 
з помешкання за пеза плачений 
ренту фотографа "Д. С." В

кинемо на вулицю стрімголов 
і тяжко побито.

Пізніше він довідався від 
своєї жінки, що представники 
шерифа увійшли до помешкан
ня саме тоді, як вона одягала 
мале немовля. Вони викинули 
ії на вулицю з голою дитиною 
на руках, не дали її досить ча
су, шобй одягнула дитину.

Дописувач каже, що знає 
цього фотографа від довшого 
часу, знає його тяжке положен
ня, бо кілька разів приходило- 
ся цій родині бути без хліба 
і молока і він помагав її своїми 
центами.

Лейборитський а л д е р м е н 
Ф.іай говорить, що ніде так 
добре не жнеться безробітним, 
як у Вінніпегу під опікою фа
шистського мейора Всба.

сьогодні міністра 
освіти дотично становища, та 
акції уряду в цій справі.

Краківський університет, що 
був закритий черс і три дні, 
отворено вчора, а на львівсько
му університеті, де настав вже 
спокій, сьогодні почато викла-

ноставнла к.іясу проти кляси 
і боротьба загострилася.

Апелюючи до суддів присяг
лих, щоби НОШІ знищили ці

дописові говориться, що цеп 
фотограф має жінку і четверо 
дітей. Мешкав вій при вулиці 
Мскрей у Вінніпегу.

Цього фотографа не було 
вдома, коли шериф прийшов 
викидати його з помешкання. 
Про це повідомлено його теле
фоном

Діставши повідомлення, фо
тограф негайно пустився до 

Думаючи, що

ди
В середу відбула^ перша 

о суду 
Ду(Сі

І
сесія нового військову! 
у військових баракам в 
ні. Суджено 8 арештованих, 
між якими були такі, що їх 
Звільнив передтим цивільний 
суд через брак будьяких дока-

ГАНДІ ПОВЕРТАЄ ДО ІНДІЇ, ЩОБИ СТАРАТИСЬ 
“ВІДВЕРНУТИ КАТАСТРОФУ”

і-
засуд зав гра.

Норман Сомервил, -сцсцінль- 
иий прокурор, заявив, що він 
буде домаїатися депортації 
засуджених, конфіскації їх ма
єтку і конфіскації маєтку ко
муністичної партії. Він сказав, 
що коли в Канаді були нор,- 
мальш часи, тобто не було сно

ходи мося на порозі дня псрс- 
Я прошу вас виявити \мире.

таку саму відданість, яку ви- ЛОІІДОН, Англія, 10 ЛИСТО; 
Одинокий “здобуток"

За той час він нілянун н психо
зно ґію бритійського уряду та\ пада.

провідника індійських націона
лістів Ґанді на конференції 
круглого стола в Лондоні, цс 
“чиста совість", яку він повезе 
з собою до Індії. Він переко
нався вчора, що ця конферен
ція, яка мала полагодити індій-

явили ті, яких ми споминаємо 
н день ііеремири". Сомервил 
мав на думці тих канадських 
жовнірів, які згинули в остан
ній СВІТОВІЙ війні.

ЗІВ мав нагоду трохи ясніше пред
ставити бритійському населенні 
свою місію.

помешкання 
його родина находиться ще в 
хаті, він пробував дістатися до 
середини, але звідтам його ви-

ВИЩИИ СУД ВИНІС ВИРОК. Ґанді дякує бри-
Апеляційний суд у Вінніпегу тіицям за приятельське принят-

тяунсважнив минулого вівтірка 
засуд, виданий на Івана Остан
ця судде ні Бонікестл в Ді Пес. 
Man Останця засуджено було 
на вязницю за участь в ‘‘неза
коннім" зібранні і за ставлення 
опору поліції підчас демон
страції в Ді Пес минулої весни. 
Апеляційний суд -вирішив. Ilk) 
проти Останця немає доста - 

Оборону 
адвокат

Отже Ґанді поверне до Іидіі 
і буде далі виробляти сіль на 
знак “протесту" проти бритій 
ського панування, а індійські 
трудящі поведуть тепер ще 
більш вперту боротьбу проти

ОБОРОНА ЗАЯВЛЯЄ, ЩО СУД НЕ МАЄ 
ДОКАЗІВ ПРОТИ ОБЖАЛОВАНИХ РІЗНІ ВІСТИ ські справи, цілковито прова

лилася 
до Індії на 29 листопада.

“Ані король, ані мремер Мск- 
Доналд, ані лорд Сенкі не да-

Тому Ґанді повертає

ДЕМОНСТРАЦІЇ В ПРАЗІ. | НЕ ХОЧУТЬ ЗБІЛЬШИТИ КРЕ
ДИТІВ ДЛЯ СРСР. своїх і чужих визискувачів та 

проти всяких реформістів вПРАГА, 8 листопада, (limp.) 
Друзі Радянського Союзу 

всли-

ТОРОНТО, Онт . 12 листопа- казами Ліонольд кожного дня 
З відкриттям нинішньої за весь той час здавав звіти 

сесії суду над провідниками перед кінною поліцією в Рі- і влаштувала тут вчора 
комуністичної партії в Тором- джайні, однак в тих звітах не- чаву демонстрацію з нагоди 
то. виступив з кінцевою про- має найменших доказів, що 14 роковин Жовтневої револю- 
чивию до суддів присяглих Комуністична Партія Канади ції. Коло міського будинку, де 
оборонець обжа.юваних, Гю 
Джоіі МекДоналд, Після ньо
го буде промовляти снеціяль- 
нни прокуратор Норман Со- 
мервн.і. а опісля суддя. Після 
цього справу обжа.юваних від
дасться в руки суддів присяг
лих правдоподібно сьогодні 
увечері.

В СВОЇЙ промові оборонець 
сказав, що немає ннкнх дока- доказів,
зів, які вказували б на те, що компартія навчал.а щось тако- 
Комумістична Партія Канади є го. що мало б привести до ре- 
нелегалька. Че|ч-з сім років, волюиії в короткому майбут- 
члєчі канадської королівської ньому, 
поліції,, сержант Люиольд. був 
секретарем партійної групи в 
Рижайні в пошукуванні за до

ли мені найменшої підстави ду-
хоч деякі домагання роді Ґанді, доки не дібютьсиБЕїРЛІН, 7 листопада Уря

довий комітет, що керує поста
чанням кредиту для радянських 
замовлень в Німеччині, відка
зався дозволити на новий ди
сконтовий кредит в 50 мільйо
нів марок (біля $і і.846.000). 
Комітет каже, то на це не 
дозволяє теперішній фінансо
вий стан Німеччини.

. мати, що
Індії будуть приняті", заявив своїх прав 
Ґанді

точних доказів, 
провадив Ґрінбсрг, 
КРОЛ. ВНЕСЛИ ВІДКЛИК ПРОТИ 

ЗАСУДУ.
КІУІҐАРІ, А.іта., II листопа - 

Вищий суд в Кслгарі 
розглядав сьогодні апель ші
стьох засуджених келгарських 
робітників за участь в “неза
конному” зібранні в місяці чер
вні, однак своє рішення відло- 
жив на пізніше.

Справу апелювали Дейвид 
Джонс, Ганс Тернсс, Дж. Фар
бі, Джеймс Кемпбел, Бсндже- 
мін Дворкін і Софія Шаннін

Джонс, Тернес і Софія Шагі- 
нін були, засуджені на 6 місяців 
вязниці; Дворкін і Фарбі на 10 
місяців, а Джеймс Кемпбел на 
12 місяців.

"Я відчуваю, і по марную; тут 
свій час, але номимо того за
лишуся в Лондоні до закінчси- 

іня конференції, а тоді ніхто не 
' іможе закинути мені, що я був

пробувала повалити напад- відбувався масовим мітшг, сто- 
ськии уряд або змінити і сну- яли великі відділи поліції. До 
ючу економічну систему зброй- зібраних говорили визначні 
Пою силою, чи то насильством, промовці, МІЖ ІНШИМИ Іірофс- 

Так. як це говорили обжало- |сор університету в Брюн, Нє- 
вані. до революції остаточно ядлмй. Коли ііеядлий заявив, 
прийде. Історія вчить нас. що що чехословацькі робітники 
революції приходили і відхо- будуть боронити Радянський 

І лили Але прокураторін не Союз перед всякими ворогами,
дістала підчас розправи ніяких включаючи й чеську буржуа - 

ям вказували б; щоізію, поліція проголосила, що 
закриває мітінг і почала розго
нити прнсутнмх. Па вулицях 
міста відбулося кілька демон
страцій з окликами в честь Ра- 

Перші дві точки акту обви- дянського Союзу і прийшлії до 
нувачення. мци відносяться до бійки з поліцією. Багато де

монстрантів арештовано.

повстанський рух в пів
нічній індії. да.

ДЖАММУ, Кашмір. Індія, 7 
Тисячі магоме-

ігетсрпеливии
Я побоююсь, що перед па

там І! сусідній провінції Пуп- ми стоять вогненні ДНІ”, про- 
мохід до,довжав Ґанді, “але ніякий на

род. не добився свободи без 
жертв. І Іеред своїм від'їздом 
я Іоложу всіх старань, шоби 
відвернути катастрофу, яка 
підноситься. Якщо мені це не 
вдасться, то я поверну до Індії 
з абсолютно “чистою совістю”.

листопада

НЕСПОКІЙ В АНГЛІЙСЬКІЙ 
ФЛЬОТІ.

лжаб готуються в
Кашміру, щоби демонструвати
проти переслідування своїх од
новірців англійсько-l індуськи
ми органами влади. Уряд до- 
бачує в цьому рухові зародки 
збройного повстання і мобілі
зує військо проти “агітаторів" 
в Пунджабу.

ЦЛИМАВТ, Англія, 0 листо- 
Тут довіданося. що 

знову звільнено групу матро
сів з воєнної фльоти. Кажуть, 
що звільнені служили в части
ні моряків на воєннім кораблі 
“Радні". Кілька днів тому з 
того корабля звільнено 24 ма
тросів за “брак дисципліни": •

мала

Вкінці Ґанді заявив, шо йо
го двохмісячний побут ^ Ан
глії приніс йому деяку користь.

Темряві! ВииоямЯте оережашп 
т “Укр. Роб. Мсти"!І Докінчених Ні W* стороні.)

[•

Ч. 137 (1665). ' СУБОТА, 14 ЛИСТОПАДА 1931. ЩИТОВО, МАЖ. SATURDAY. 1 О V EM BER 14, 1931. Mo 137 (1666). VOL. XIII.РІК XIII.

Тяжкий Присуд над 8-ма Комуністами в Торонто!

ПРОЛЕТАРІ ВСІХ КРАЇН, ЄДНАЙТЕСЯ!
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